

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 4 (16) Sierpnia 1858 Roku.

N^o 214.

Dziś, Śgo Róża Wyzn.
Jutro, Śgo Anastazjusza B.

W dniu Urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARJI ALEXANDRÓWNEJ, d. 27 Lipca (8 Sierpnia), o wpół do 11ej z rana, odprawione zostało w Kościele Katedralnym Śgo IZAAKA w Petersburgu uroczyste Nabożeństwo.

Nowiny Dworu. — Z Petersburga. — W dniu 20ym Lipca (1 Sierpnia) JJO. Xiążęta Bogusław i Ferdynand Radziwiłłowie, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI i NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARJI ALEXANDRÓWNEJ.

W dniu 22 Lipca (3 Sierpnia), w uroczystość Imienin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARJI ALEXANDRÓWNEJ, był w Peterhofie u Dworu wielki bal, na którym znajdowało się całe Ciało Dyplomatyczne.

Podczas balu, Lord Wensleydale, Margrabia Drogheda oraz PP. Bacon i Mortimer, Sekretarze Poselstwa Amerykańskiego, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI.

Na tymże samym balu, Pani Pickens, małżonka Pośła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego Stanów Zjednoczonych Ameryki, Panna Pickens, jej córka, Pani Lowther, małżonka Sprawującego interesa N. Królowej Wielkiej Brytanji, Lord i Lady Wensleydale, Margrabia i Margrabina Drogheda, Panna Cole, PP. Bacon, Mortimer i Margrabia Lannes de Montebello, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARJI ALEXANDRÓWNEJ.

Tegoż wieczoru, następujące Osoby miały zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRZE FEDORÓWNEJ:

P. Pickens, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Stanów Zjedno: Ameryki, Pani Pickens i Panna Pickens, P. Seymour, b. Minister Stanów Zjedno: Ameryki, (w audyencji pożegnalnej), Margrabia de Villar, Sprawujący interesa N. Królowej Wielkiej Brytanji, oraz Pani Lowther, Margrabia Oldoini, Sprawujący interesa N. Króla Sardyńskiego, Lord i Lady Wensleydale, Margrabia i Margrabina Drogheda, Panna Cole, P. Barholani, Sekretarz Poselstwa Obojga-Sycylii, Baron Bruck, Sekretarz Poselstwa Austriackiego, P. Landsberg, Sekretarz Poselstwa Niderlandzkiego, Baron Baude, Sekretarz Ambassady Francuzkiej, i Hr: de Meyronnet, Urzędnik tejże Ambassady, Mirza-Agha, Sekretarz Poselstwa Perskiego, i Mirza-Petros, Drogman tegoż Poselstwa; oraz PP. Bacon i Mortimer i Margrabia Lannes de Montebello.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie Ministra Skarbu i Zdanie Komitetu Ministrów, w dniu 17 Czerwca raczył rozkazać: w uzupełnieniu § 6go Ustawy Ruskiego Towarzystwa Żegluga parowej i Handlu, pozwolić temuż Towarzystwu zaprowadzić, na zasadzie przepisów ogólnych, żegluga parową do holowania statków prócz innych punktów, też i na rzece Dniestrze.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył NAJMIEOŚCIWIĘJ mianować Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: IIIej, Wy-

dawcę Album Wileńskiego Jana Kazimierza Wilczyńskiego, Członka Komissji Archeologicznej w Wilnie, za ofiarowanie przezeń jednego exemplarza tegoż Album, CESARSKIEJ Publicznej Bibliotece; zaś Biblioteka rzeczona zaliczyła tegoż Wilczyńskiego w poczet swoich Honorowych Korrespondentów.

Przez Rozkaz CESARSKI, Jenerał-Major Mansurow 2, Członek Polowego Auditorjatu Armji 1ej, za odznaczenie się w służbie, posunięty został na Jenerała Lejtanta, z uwolnieniem od służby, z mundurem i całkowitą pensją.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia $\frac{3}{15}$ Sierpnia r. b., włącznie, wydano książeczek nowych 62; na które, tudzież na dawniejsze, w 398 wnioskach, złożono rs. 7,233 kop: 75. Na żądanie 133 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 40 kop: 9 $\frac{1}{2}$), rs. 6,446 kop: 11. i umorzono książeczek oszczędności 44. Przewo Uczestników 12,420, posiada kapitał rsr. 624,412 kop: 17 $\frac{1}{2}$.

Warszawski Ober-Policmajster. — Mimo wielokrotne ogłoszane zakazu, że po ulicach i ogrodach publicznych, sygar ani fajek palić nie wolno, ciągle daje się dostrzegać przekraczających ten zakaz; o ile jednak doświadczenie przekonało, dopuszcza się tego przewinienia klasa ludzi, dla której wezwania poprzednio uczynione, jako zbyt łagodne, do przekonania nie trafiły, poważa się zakaz ten przekraczać tem śmielej, że Władza ograniczała się dotąd na ostrzeżeniach, bez uciekania się do środków surowszych. Z tego właśnie powodu i dla zapobieżenia stanowczo podobnego rodzaju przewinieniom, Warszawski Ober-Policmajster widzi się w przykrej konieczności uprzedzić, że do niestosujących się do powyższego zakazu, Policja będzie musiała użyć środków ostrzejszych, które mogą stać się dla nich nieprzyjemnymi. — Jenerał-Major, Aniczkow.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Illinowa, Radcę Kollegjalnego, b. Ober-Prowjantmejstra Grenadjerskiego Korpusu; tudzież P. Rabana, dymis: Podpułkownika, ażeby w interesach własnych zechcieli się zgłosić do Zarządu Policji, lub o obecnem swem zamieszkanu donieść.

JW. Jenerał-Lejtnant Inženjerji von Gottman, przyjechał z Paryża.

Wyjechali do Iwangorodu: JO. Xiążę Teodor Warszawski, Hr: Pastewicz Erywański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i JJWW.: Jenerałowie-Lejtnanci: Buturlin i Buchmejer.

JW. Jenerał-Major Sewastianow, Komendant miasta Lublina, wyjechał do Lublina.

JW. Jenerał-Lejtnant Weselicki, powrócił z Petersburga.

JW. Rz: Radca Stanu Kochański, bawi obecnie u wód w Marienbad.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Józefa-Leopolda Wojciechowskiego, b. Pisarza Trybunału tułajskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele

XX. Reformatów o godz. 9tej z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Jutro w Kościele XX. Bernardynów o godzinie 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Jana *Pied rowicza*, b. Pułkownika b. W. P.; na które, pozostały Syn i Familja, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

W Radomiu dnia 6 Lipca r. b., w 50 roku życia, umarł Edward *Abraham*, weterynarz uzdolniony naukowo w swoim zawodzie. Umarł na czarną krosną którą się zaraził gdy bydłciu robił operacją, w czasie której przypadkowo palec skaleczył i początkowo niedosyć pośpiesznie się kurował.

Doszła nas z Pułtuską wiadomość o skonie ś. p. Felixa *Kamińskiego*, właściciela dóbr Bielany w Powiecie Pułtuskim. Pogrzeb w dniu 6 b. m. i r. nastąpił.

W dniu 24 Czerwca r. b., rozstała się z tym światem, w Krakowie, ś. p. Emilia z Jankowskich pierwszego ślubu *Bukowska*, powtórnego *Wierciszewska*.

Nakładem składu nót muzycznych Gustawa *Sennewalda*, przy ulicy Miodowej Nr 2, wyszły następujące tańce Ferdynanda *Secherling*: »La jolie brune, « Polka-Mazourka de salon, cena kop: 30, i »Une demande, « Polka, cena kop: 15. Nabyć je można we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Pani *Ristori* przybyła w tych dniach do Paryża. Wraca z Anglii, gdzie świetnie miała powodzenie zarówno w Londynie, jak w Edinburgu, Glasgowie, Birmingham, Manchester i Liverpoolu. Jedzie teraz do Włoch aby wystąpić na scenach teatrów w Wenecji, Medyolanie, Tryeście, etc.

Z Londynu donoszą na dniu 10 b. m., że to co już zebrano w bliskości stolicy, zdaje się zapowiadać, że tegoroczne plony, jakkolwiek dobre, nie wyrównają w ilości zeszłorocznym. Na targu, pszenica o 1 do 2 szyl: tańsze; owies utrzymuje się w cenie podwyższonej.

W zeszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czet: rs. 4 k. 82, pszenicy rs. 10 kop: 14¹/₂, jęczmienia rs. 4 k. 79, owsa rs. 4 k. p: 18, masła pud rs. 7 kop: 60, słoniny pud rs. 4 k. 60, kartofli czet: rs. 1 k. 84¹/₂, okowity wiadro rs. 2 k. 98¹/₂, szumówki wiadro rs. 1 k. 79. — Sprowadzono w dniu 13tym b. m. na targ *Pragski*: z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk 908, z opasów sztuk 82, z Królestwa bydła rassy krajowej sztuk 108, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia, było wołów 35, wogóle sztuk 1,113, wieprzy 986, baranów 1,995; z tych zakupiono na miejscową konsumcję: wołów sztuk 717, wieprzy 650, barany wszystkie; na liwerunek wołów sztuk 26; z bydła stepowego wyprowadzono: do Częstochowy 12, do Nowogeorgiewska 70, do Zgierza 12, do wsi Mokotowa 10, do wsi Powązek i do obozu 118; z bydła rassy stepowej, które odbyło dodatkową kwarantannę w kraju, do wsi Woli 5, do wsi Wiązowny 1, do wsi Skorosz 1, do wsi Małe Dębe na paszę 23; rassy krajowej do Powązek 6, w różne miejsca Królestwa 61, na chów do Warszawy i Pragi 12, pozostało w remanencie wołów 59.

W Radomiu, dnia poświęconego Stej *KLARZE*, z drukarni przy Rządzie Gubernjalnym, wyszło dziełko pod tytułem: „*Wykład przyczyn znacznej śmiertelności*

roczniaków, z wykazaniem zaradczych środków“ które nabyć można za kopiejek 60. Składa się ze 160 stronnic, na których znajdujemy statystyczny przegląd stosunków śmiertelności dzieci w pierwszym roku życia, najprzód co do ogółu zmarłych, następnie co do ogólnej liczby urodzonych, dalej stosunek podług płci, stosunek co do zrodzonych w małżeństwie i bez ślubnie, stosunek podług pór roku, wreszcie stosunek nieżywo narodzonych do ogółu urodzonych. Pismo to z 2 części się składa: w pierwszej, Autor zastanawiając się nad wychowaniem, wytyka błędy matek i rozbiiera wychowanie fizyczne pod wszelkimi względami, opisując rozliczne w tym przedmiocie usterki; w drugiej podaje rady jak postępować należy. Wszędzie jedne napotykamy zbroczenia, też same urojenia klas wyższych, też same zaniedbania i przesady niższych szczebli towarzystwa. Zastosowanie przeto wychowania dzieci do praw natury, jedynie jest zdolne wpłynąć na utrzymanie przy życiu większej liczby niemowląt, wzmocnić ich delikatny organizm, usposobić do oddziaływania na wpływy zewnętrzne, a przez to i śmiertelność ograniczyć. Właściciele ziemscy, Kapłani, Nauczyciele wiejscy, naturalni doradcy ludu wiejskiego, czy w czasie klęsk gospodarczych, nieurodzaju, głodu, czy na ciężkim przednowku, czy też gdy choroba nawiedzi, mogą pośrednio wpływać na sprostowanie błędów wychowania, a przeto zdołają zmniejszyć śmiertelność roczniaków. Dla nich też rzeczono dziełko wydał, jak nam wiadomo, Magister Medycyny i Chirurgii, Autor rozprawy »o Bursztynie“ drukowanej w Krakowie r. 1833, dla otrzymania stopnia Doktora Filozofji. Korrekta i staranne wydanie, czyni zaletę drukarni, która posiada liczne odmiany czcionek i piękne ozdoby robione w Paryżu.

Jako nowy dowód, ile przykład P. *Hermana* oddziaływał na talenta, będące dotąd w utryciu, niech posłuży wiadomość, że dawno już znana Publiczności z udziału w koncertach *Servaisiego*, uczennica P. A. *Roznieckiego*, Panna Ludwika *Niemczykiewicz*, Spiewaczka, da się słyszeć w przyszły Czwartek, t. j. 19go b. m., w salonie Szwajcarskiej Doliny, i nie wątpimy, że prześlicznym swym śpiewem zachwyci zebranych słuchaczy. O bliższych szczegółach tego zajmującego wystąpienia tej ualentowanej Śpiewaczki, donieść nieomieszkamy.

Portret spiewaczki znakomitej sławy Panny Ludwiki *Leśniewskiej*, wystawiony jest w składzie rycin na ulicy Senatorskiej u P. *Szmita*. Pod nim jest kilka wierszy podpisanych po węgiersku. Panna *Leśniewska* była Pierwszą Śpiewaczką Teatru w Peszcie. Dziś gości we Włoszech.

Wczoraj na kolej żelaznej przepełnione były wagony Publicznością, udającą się na Odpust do Rokitoa. Pozostała zaś reszta, poprzestała na muzykach i sztucznych ogniach, jakie przygotowały na Niedzielę ogrody tak w samem mieście jako i za obrębem tegoż. Między innymi w Dolinie Szwajcarskiej znajdowało się mnóstwo osób.

W Radomiu na dzień 14 m. i r. b. afiszami ogłoszono koncert Panny *Anny Holas*.

Próby z nowej opery *Felis*, już rozpoczęte zostały w Teatrze. *Felis*, jest to Opera 1 skłowa, z librettem Stanisława *Bogusławskiego*, a z muzyką twórcy *Halki*, Stanisława *Moniuszki*. W Operze tej przyjmują między

innemi współdziałali pierwsi Artyści sceny naszej, jak: PP. *Dobrski, Żółkowski i Troszel*, zaś z Artystek Panna *Rivoli*.

Z kolei tedy przybyła nam w tych dniach trzecia owo-carnia p. n. *Wiedeńskiej*, założona w domu W. *Krupieckiego* (dawniej *Mokronowskich*), na Krakow-Przedmieściu, tam gdzie mieści się Wystawa krajowa Sztuk Pięknych.

W Łowiczu oczekują tego roku dobrego jarmarku na Sty *MATEUSZ*. W ogrodzie dawniej *Klickiego*, budują bufet, ławki i stoły, dużego spodziewając się zjazdu. I bezwątpienia Wystawa rolnicza wielce się do pomyślności jarmarku przyczyni.

Jutro, jak donieśliśmy, w salonie *Doliny Szwajcarskiej*, w czasie zabawy muzycznej przez orkiestrę P. *Bacha*, wystąpi także po raz pierwszy i Panna Anna *Maluszevska*, której program stanowić będą po większej części dzieła klasyczne. Ponieważ jak to słyszeliśmy, wiele bardzo osób wybiera się dla usłyszenia tego młodocianego a tyle obiecującego talentu, przeto uprzedzamy, iż cena biletu wejścia, będzie ta sama, co na symfonje, to jest po kop. 30.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, Panna *Rivoli* 5-kroć, Panna *Chodowiecka*, PP: *Dobrski* 5-kroć, *Troschel*, *Koehler* i *Stysiński*. Wczoraj w Teatrze Rozmaitości (w Teatrze Wielkim), po Komedji *Zemsta za mur*, PP: *Rychter* i *Checiński* po 2-kroć, oraz *Chomiński* 3-kroć; po Baletcie *Wesele w Ojcowie*, Wszyscy, i oddzielnie Panna Anna *Straus* 2-kroć.

Wkrótce w Teatrze Wielkim danym będzie pierwszy raz Dramat w 6u aktach, p. n. *Sumienie*.

AMERYKA. — Listy z Colina, z 8go Lipca donoszą, że Jenerał *Miramon*, z stronnictwa *Zuloagi*, pobity został pod Guadaluajara przez liberalnych, tak, iż zaledwie kilkuset ludzi z jego wojsk ocalić się zdołało, i że Jenerał *Degollado*, zajmie bez oporu Guadaluajara. Porażka ta wyjaśnia nam usunięcie się od rządów *Zuloagi* i wyjazd jego z Meksyku. (St: Anz).

ANGLJA. Londyn, 10go Sierpnia. — Królowa i Xiążę Małżonek onegdaj oglądali fregatę *Euryalus*, stojącą przed Osborne, na której Xiążę *Alfred* wkrótce odbędzie podróż naukową. Wczoraj wieczorem Dwór cały przybył do pałacu Buckingham, a dziś o 8ej rano Królowa opuściła Londyn, udając się do Gravesend, a ztamtąd do Antwerpji. — Nowa Rada Indyjska została wczoraj wybrana. Liczy ona siedmiu Członków. — Margrabia *Queensberry*, który niedawno odziedziczył tytuł i spadek, zginął polując na króliki. Przy nabijaniu dubeltówki, nabita już lufa wystrzeliła, a nabój przeszył mu serce. — W gmachu kryształowym urządzono od Soboty wystawę kur. Wystawcami i odwiedzającymi są głównie kobiety. — *Times* uważa, iż wynagrodzenie zastępcy Sir J. *Lawrence* tytułem Baroneta, jest zbyt małe, i że powinien być otrzymać, równie jak Sir C. *Campbell*, Parostwo. — Dnia wczorajszego pomiędzy Valentią w Irlandji i Newfoundland, przesłano już pięć wyrazów. Prądy elektryczne są silne, a prędkość większa jak w telegrafie podwodnym do Hagi. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 10go Sierpnia. — Królowa z Xięciem Małżonkiem, dziś o 10ej rano siadła na yacht *Victoria and*

Albert, i wśród huku dział oraz okrzyków ludu, odpłynęła do Niemiec. Korporacja miasta wręczyła Królowej poproszono adres, a Córka Mayora, Miss *Troughton*, prosiła o zabranie dla Xiężnej *Fryderykowej-Wilhelmowej* Pruskiej, pamiątki od Dam, które Dostojną Narzeczoną przeprowadzały przy odjeździe jej z Gravesend. Upominek ten składa się z haftu, przedstawiającego herby Królewski i Gravesendu, w wieńcu, gdzie są pomieszczone nazwiska dawczyń, i w napis: »Pomierzamy ci nasz skarb z zupełnym zaufaniem.« — Sygnały telegraficzne między Valentią w Irlandji i Trinity-Bay w Newfoundland, nie ustają. Aparaty jednak nie są jeszcze zupełnie ustawione. Odległość między temi dwoma punktami wynosi 1650 mil morskich, a lina telegraficzna, naturalnie dłuższa, ma 2,022 mil. (St: Anz).

Londyn, 11go Sierpnia, (telegram). — Wczoraj, po odjeździe Królowej z Gravesend, odbyły się tam wyścigi łodzi, a wieczorem spalono świetny fajerwerk. — Na stacji kolei żelaznej w Ramogak, zdarzył się wczoraj wypadek, skutkiem którego 20 osób jest mniej więcej uszkodzonych. — Dyrektorowie Great Eastern-Steams-ship Company, postanowili sprzedać »Lewiatana» przez publiczną licytacyą. Upoważnieni są oni do rozrządzenia tym statkiem przez układ prywatny.

Londyn, 12go Sierpnia, (telegram). — Z Irlandji donoszą, że w Hrabstwie Kilkenny, bandy motłochu przebiegają okolicę, niszczą zasiewy i narzędzia rolnicze i ziewszają właścicieli. Władze zmuszone były zapobiedz nieporządkowi przez wysłanie policji i wojska. — Za pośrednictwem telegrafu transatlantycznego, ciągle udzielane są sygnały telegraficzne. (N. Pr: Zeit)

AZJA. — Według depeszy do *Monitora* Francuzkiego, datowanej z Tietsin 4go Czerwca, pierwsze zebranie się pełnomocników sprzymierzonych, a delegowanymi Chińskimi, oznaczone było na 6ty Czerwca. Taż sama depesza donosi, iż eskadry Angielska i Francuzka stoją w miejscu, gdzie kanał Cesarski wchodzi do rzeki Peiho. — W Tietsin miało już miejsce widzenie się pełnomocników sprzymierzonych z Chińskimi. — P. *Chassiron* przybył z nowymi instrukcjami dla Barona *Gros*. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 10go Sierpnia. — Cesarz i Cesarzowa przybyli wczoraj do Brest o godzinie 1ej, i przyjmowani byli przez Władze, przyczem Mer miał przemowę. Cesarz odpowiedział, iż jest szczęśliwym, że zwiedził Brest, i że będzie mógł rozstrzygnąć wiele ważnych kwestji miasta dotyczących. Następnie Cesarz i Cesarzowa zwiedzili Kościół. Tu na przemowę Biskupa Cesarz oświadczył, iż uważa się za szczęśliwego, że w Bretanji przyjmowany jest przez tak odznaczające się Duchowieństwo, i że wraz z niem błagać będzie opieki Niebios dla Francji. Cesarz wysiadł w gmachu Prefektury. — Słychać, że ma być otwartą składka narodowa na wzniesienie pomnika słynnemu Bretańskiemu Admirałowi *Hervé de Portsmanquer*, także *Primanquet* zwanego. W b. twie z przeważną flotą Angielską, dnia 10 Sierpnia 1513 r., pod St: Mane, na zachodnim wybrzeżu Bretanji stoczonej, wybuchnął ogień na jego okręcie Admiralskim *La Cordelière*. Zamiast uciekać, *Portsmanquer* zbliżył się do okrętu Admiralskiego Angielskiego i wnet oba okręty wysadzone zostały w po-

wietrze z dwoma Admirałami i przeszło dwoma tysiącami wojowników. (Nene Pr: Ztg).

Wczoraj odbyło się czteraste posiedzenie konferencji. — Powszechnie zwraca uwagę publiczną okoliczność, iż Cesarz w mowie mianej przy odkryciu statuy *Napoleona Igo*, nie wspomniał bynajmniej o przymerzu z Anglią. — Drugi tom Pamiętników *Guizota* wyjdzie w Październiku. Ma on zawierać ważne szczegóły o negocjacjach dotyczących utworzenia Królestwa Belgijskiego. — Dnia Piętnastego na konferencje zebrał się na piętnastą naradę. — Listy z Raguzy donoszą, że Xiążę *Daniło* doręczył Kontr-Admirałowi *Jurien de Lagravière* list do Cesarza. — Krąży tu pogłoski, że Cesarz przyrzekł odwiedzić w Październiku r. b., Królowę *Wiktoryę* w Osborne, i że ma się widzieć z Królową *Izabellą* Hiszpańską, która przybędzie z St: Sebastian do Biarritz. Wątpić jednak należy o prawdziwość tych pogłosek. (Ind: Belge).

Paryż, 11go Sierpnia, (telegram). — Vice-Admiral *Dunetis Thonars*, został pomieszczony w Kadrach rezerwowych. — Algierczyk, który służył jako Kawał w Konsulacie Francuzkim w Dszeddab, otrzymał Krzyż Legji Honorowej. — Z Brestu donoszą, że JI. CC. Mości zwiedzili tameczne zakłady rozmaite i że wieczorem dany był bal w Ratuszu. (Ind: Belge).

INDJE WSCHODNIE. — Depesze telegraficzne przez Malte nadeszły, donoszą urzędownie z Kalaanty 5 Lipca, że krajowej z Gwalior stali o 50, a Jenerał *Roberts* o 34 mil ang: odległości od Syppur. Krążyła pogłoska, że u Bandah schwymano kilku dowódców miejscowych. (N Pr: Zeit).

PRUSY. — **Kolonja, 11go Sierpnia**, (telegram). — Dziś o godzinie 1 1/2 po południu przybyła do Akwizgranu Królowa Angielska, i przyjmowana była w dworcu kolei przez Xięcia Pruskiego, który przyjechał z Ostendy. (St: Anz).

TURCJA. *Alexandryja, 3go Sierpnia.* — Członkowie Kommissyi mającej odbyć śledztwo wypadków w Dzeddeh, odjechali z Suez do tego miasta. (St: Anz).

ROZMAITOŚCI. — Dziennik francuzki *Patrie*, podaje gospodarzom wiejskim bardzo dobrą radę. Ponieważ dla tegorocznych upałów można się obawiać braku paski, gdyż tegoroczny plon wynosi zaledwie trzecią część zwykłego zbioru, przeto potrzeba będzie brać na rzeź chude bydło, i jeśli nie w tym roku to pewnie na przyszły rok nastąpi podrożenie mięsa. Otóż dla zapobieżenia temu smutnemu wypadkowi radzi *Patrie* korzystać jeszcze z ostatnich ciepłych tygodni i uprawiać rośliny pastewne, które mogą dojrzeć jeszcze tego lata. Przy tej sposobności podaje spis przydatnych roślin i upomina gospodarzy do nospiechu, gdyż nie ma już ani chwili do stracenia. — W Singaporskim obserwatorjum pod kierownictwem *P. Jacoba*, bywają używani wschodni Indjanie; są bardzo pojętni i oddają się z wielką gorliwością magnetycznym i meteorologicznym postrożeniom. — Przyzłe odsłonięcie monumentu *Radeckiego* na rynku tak zwanej Małej strony, w Pradze Czeskiej, rokuje, że będzie jednym z najświetniejszych festynów. Wyznaczenie czasu, w którym się odbędzie uroczyste odsłonięcie, zostawiono do woli Jego Cesar-

skiej Mości. Najdalej po dzień 15ty Września nadejdą wszystkie składowe części monumentu z Norymbergi do Pragi. Granitowy postument, na którym spoczywać będzie monument kruszcowy, jest już gotów. — »Jeżeli masz trzy grosze, zapytano na egzaminie dziewczynki, i z tych kupisz za dwa grosze dwie bułeczki, a grosz dasz biednemu, cóż ci się zostanie?« »Dwie bułeczki, odrzekła z naiwnością dziewczynka.«

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biernacki Wład: Oby: z Sandomierza nr 625; Haber Sztab: Rotm: z Lublina nr 625; Płoczyński Ign: Oby: z Wykna nr 414; Zawisza Aug: Oby: z Łomży nr 584. — Bogusławski Mich: Ob: z Krzyżewa nr 556; Komarowski Jan Ob: z Petersburga nr 601; Smirnow Porucz: z Mitawy.

Wyjechali: Bedriaga Pułko: do Brześcia Lit:; Kłokotski Stan: Kapi: do Petersburga; Suchecki Stan: Oby: do Biały. — Biernacki Sewe: Ob: do Siemienia; Kondratowicz Miko: Radca Dworu do Gub: Grodzieńskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Alexandrowicz Mich: Oby: z Krakowa nr 625; Audran Jan Dyr: muzyki z Wiednia nr 476; Koch Jan b. Sztab: Lekarz b. Wojsk Polsk: z Szezawicy nr 625; Tuszyński Ferd: Profesor z Krakowa nr 601. — Antoszewicz Konst: Ob: z Drezna nr 634; Drazio Fryd: Dr z Agram nr 1064.

Wyjechali koleją żelazną: Kohen Bernard Oby: do Krakowa. — Dorantowicz Alex: Lekarz Ordy: w Szpitalu Dzieciątka Jezus, do Karlsbad; Popowicz Fran: Rup: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Z mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Nauko: Warszawskiego, otwieram z dniem 8 (20) b. m. w mieście Płocku Szkołę Męską o dwóch klassach. O czem szanownych Rodziców i Opiekunów, których to dotyczyć może, mam honor zawiadomić. — *M. Budzyński.*

A P T E K A

W dobrym stanie, wraz z **Domem** parterowym murowanym, jest do sprzedania z wolnej ręki, w mieście Tarnogrodzie, Powiecie Zamoyskim, Gubernaji Lubelskiej, za umiarkowaną cenę. Wiadomość bliższa u Właścicieli Apteki, lub w Warszawie u Wgo Spiessa, Właściciela Składu Aptecznego przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5.

Cztery **POKOJE** z Kuchnią angielską i wszelkimi dogodnościami; do najęcia od Sgo Michała, w domu *Natansona*, przy ulicy Nalewki Nro 2244a. Wiadomość u Właściciela.

Wczoraj zgubiono na ulicy **PORTMONETKĘ** z Listem Zastawnym na **750 R.** (5.000 zł.) i kilka Rubli. Znalazca raczy odnieść do Hotelu Polskiego Nr 30, za nagrodą.

W skutku artykułu umieszczonego w *Kurjerze* dnia 28go Lipca r. b., Rządca dóbr (który był potrzebny), został już przyjęty; o czem zawiadamia Kanonik *Porzecki*, aby nie narażać na daremne zgłaszania się osób interesowanych.

Znany od lat kilkunastu **PLYN** na zawsze wygubiający nagiotki bez użycia ostrego narzędzia, jest do nabycia każdego czasu, w Sklepie Rozmaitości *M. Konopackiego*, przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 385.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 23. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 5 cali 10 (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. (W Teatrze Wielkim). Dziś, *Miłość za obojętność.* — *Raptus.*

TEATR WIELKI. Jutro, *Halka.*